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Da fiskeriministeriet derfor kom i novem- 
ber måned 1982 og bad om at få de sidste 
200 af de i alt 1.000 t, ekspederede vi dette 
som en ren rutinesag i Grønlandsministeriet. 
Jeg har naturligvis efter den kritik, der har 
været rejst, drøftet dette meget med embeds- 
mændene i Grønlandsministeriet. Det er 
Grønlandsministeriets og min opfattelse, at 
dette er en sag, der er behandlet som en ruti- 
nesag, og at den er absolut uangribelig. At 
den alligevel er blevet angrebet, må have 
ganske andre motiver. 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Jeg vil gerne takke de to færøske medlem- 

mer, fordi de har deltaget i debatten i dag, 
og jeg synes, de har krav på et svar fra deres 
ressortminister. 

Hr. Johs. M. Olsen gjorde os opmærksom 
på, at det foreliggende store projekt for hav- 
nebyggeriet på Færøerne er meget vigtigt. 
Det er det selvfølgelig. Moderne havne bety- 
der alt for en fiskerination, og derfor vil jeg 
også gerne bekræfte, at vi i statsministeriet 
og i regeringen overvejer, hvorvidt og hvor- 
dan vi hernedefra kan yde en finansiel støtte 
til projektet. Jeg vil gerne oplyse, at vi er 
klar til nu meget hurtigt at give de færøske 
myndigheder besked i den sag. 

Både hr. Johs. M. Olsen og hr. Linden- 
skov berørte spørgsmålet om Færøernes fi- 
skeriinteresser og sagde, at det er kolossalt 
vigtigt, at Færøerne er velrepræsenteret og 
også får støtte fra dansk side i fiskerifor- 
handlingerne med EF. 

Det synes jeg er rigtigt, og jeg mener, at vi 
hele tiden skal søge at være i god kontakt 
med hinanden. Derfor glæder jeg mig også 
over den tradition, at den færøske delegati- 
on, når den skal til EF, på vejen besøger os, 
når det går nedad, og igen på vejen besøger 
os, når det går opad mod Færøerne. Netop i 
morgen har jeg lejlighed til at modtage en 
sådan færøsk delegation, som er på vej hjem 
fra EF, og jeg glæder mig til at blive oriente- 
ret om forhandlingernes forløb. 

Det er klart, at fiskeriinteresserne er helt 
afgørende for Færøernes økonomi. Det er vi 
alle opmærksomme på. På den anden side 
skal vi tre, hr. Johs. M. Olsen, hr. Linden- 
skov og jeg, vel trods alt ikke holde skjult for 
folketingets medlemmer, at der heldigvis er 
god grund til at glæde sig over, at der i år 

har været en så smuk fremgang ikke mindst i 
torskefiskeriet på Færøerne. 

(Kort bemærkning). 

Tove Lindbo Larsen (S): 
Jeg vil gerne gøre en kort bemærkning til 

ministeren for Grønland. Diskussionen om- 
kring de 800 t og de 1.000 t rejer skal forstås 
sådan, at der om de 800 t rejer er truffet en 
politisk beslutning med godkendelse fra 
hjemmestyret. De 200 t rejer, som det også 
drejer sig om, er ikke en rutinemæssig ekspe- 
dition. Det er 200 t rejer, der skal forelægges 
Grønlands hjemmestyre efter hjemmestyrelo- 
ven. 

Jeg skal ikke tage stilling til, om der skal 
bevilges 200 t mere eller mindre til danske 
fiskere. Jeg har ikke lejlighed til at se de nøj- 
agtige fangstmængder, men jeg mener, at det 
er forkert, at man ikke har forelagt sagen for 
hjemmestyret, og jeg mener, at det ikke kan 
betragtes som en rutinemæssig bevilling. 

(Kort bemærkning). 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg synes, det var en interessant redegørel- 

se fra ministeren for Grønland vedrørende 
de 200 t rejer. Jeg opfattede ministerens ud- 
talelser således -  og jeg vil godt korrigeres, 
hvis jeg har uret -  at hjemmestyret ikke var 
orienteret om de 200 t, at der i sommer ikke 
lå en bekræftelse, en accept, fra hjemmesty- 
ret om, at man uden videre kunne bevilge de 
200 t rejer. 

Ministeren for Grønland (Tom Høyem): 
Jeg har bemærket fru Tove Lindbo Lar- 

sens meget aktive deltagelse i debatten om de 
200 t rejer. Jeg har også noteret mig og for- 
stået hendes synspunkter, som jeg dog ikke 
kan acceptere. Jeg håber, at fru Tove Lindbo 
Larsen også har vilje til at forstå Grønlands- 
ministeriets og mine synspunkter. 

Hr. Holger K. Nielsen drager en konklusi- 
on, som ikke er korrekt, nemlig at hjemme- 
styret ikke var orienteret. Jeg gentager, at 
hjemmestyret havde en repræsentant med på 
mødet i Bruxelles den 21. juni 1982. Refera- 
tet forelå fra slutningen af juni i fiskerimini- 
steriet, i Grønlandsministeriet og i landssty- 
ret. Hvis hr. Holger K. Nielsen med hjemme- 
styret mener de politikere, som er valgt af 


